
32 T E R Ç A- F E I RA , 26/ 3/2 0 2 4
ESTADO DE MINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO
Av. Acesita, nº. 3230, Bairro São José, Timóteo/MG

CEP: 35182-901 - Telefax: (31) 3847-4718 / 3847-4701
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG - UASG 985373 - AVISO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 - O Município de Timóteo torna público o Edital
do Pregão Eletrônico nº 015/2024, Processo Administrativo nº 034/2024, que tem por
objeto o Registro de Preços para aquisição de medicamentos padronizados pela REMUME
– Relação Municipal de Medicamentos Essenciais, para abastecimento das farmácias da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Timóteo e ambulatórios das Unidades
Básicas de Saúde municipais, bem como medicamentos para cumprimento de Sentenças
Judiciais, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
Abertura: 18/04/2024, às 13 horas, no site www.comprasgov.br. O presente Edital e
s anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites http://transparencia.
timoteo.mg.gov.br/licitacoes ou www.compras.gov.br. Melhores informações na
Gerência de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Timóteo, localizada na Av.
Acesita, nº. 3.230, Bairro São José, Timóteo/MG, pelos telefones: (31) 3847-4701 e (31)
3847-4753 ou pelo e-mail: comprastimoteo@gmail.com. Timóteo, 22 de março de 2024.
Ana Paula Rodrigues Campos da Silva, Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO
Av. Acesita, nº. 3230, Bairro São José, Timóteo/MG

CEP: 35182-901 - Telefax: (31) 3847-4718 / 3847-4701
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG - UASG 985373 - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 - LEI 14.133/2021 - O Município de Timóteo torna
público o Edital do Pregão Eletrônico nº 012/2024, Processo Administrativo nº 29/2024,
que tem por objeto o Registro de Preços para fornecimento de Cestas Básicas para atender
beneficiários e famílias em situação com vulnerabilidade temporária e/ou calamidade
pública, acompanhadas pelos Centros de Referência de Assistência Social-CRAS e Centros
de Referência Especializado de Assistência Social- CREAS, em atendimento a Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. Recurso Próprio e Recurso Vinculado,
conforme especificações constantes no Termo de Referência Abertura: 15/04/2024, às
13:00 horas, no site www.compras.gov.br. O presente Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados nos sites http://transparencia.timoteo.mg.gov.br/
licitacoes ou www.compras.gov.br. Melhores informações na Gerência de Compras e
Licitações da Prefeitura Municipal de Timóteo, localizada na Av. Acesita, nº. 3.230, Bairro
São José, Timóteo/MG, pelos telefones: (31) 3847-4701 e (31) 3847-4753 ou pelo e-mail:
comprastimoteo@gmail.com. Timóteo, 21 de março de 2024. Rosanna Borges Moura
-Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO
DE BELO HORIZONTE - URBEL

Prefeitura Municipal de Belo Horizonte – Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura – SMOBI

Companhia Urbanizadora e de Habitação de Belo Horizonte – URBEL
– CNPJ: 17.201.336/0001-15, NIRE: 313.000.411-40

Aviso aos Acionistas
Encontram-seàdisposiçãodosSenhoresAcionistasemnossaSedeSocial,
situadanaAv.doContorno,nº6.664,1ºandar,nestacapital,osdocumentos
a que alude o Artigo nº 133, da Lei nº 6.404 de 15/12/76, relativos ao
Exercício Social e Financeiro findo em 31 de dezembro de 2023.

Belo Horizonte (MG), 26 de março de 2024
Josué Costa Valadão

Presidente do Conselho de Administração

BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A.
CNPJ Nº 17.184.037/0001-10

COMPANHIA ABERTA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
PRIMEIRA CONVOCAÇÃO

Ficam os acionistas do Banco Mercantil do Brasil S.A. (“Banco”) convocados a se reunirem
em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária (“Assembleias”), a serem realizadas de modo
exclusivamente presencial no dia 24 de abril de 2024, às 10 horas, na sede social do Banco,
localizada na Av. do Contorno, Edifício Statement, nº 5.800, 12º andar, bairro Savassi, Belo
Horizonte/MG, para tratarem das seguintes matérias constantes da ordem do dia: EmAssembleia
Geral Ordinária: I. Demonstrações financeiras relativas ao período encerrado em 31 de
dezembro de 2023, acompanhadas das notas explicativas e relatório, sem ressalvas, emitido pela
PricewaterhouseCoopers Auditores Independentes (“PWC”), bem como o Estudo Técnico de
Expectativa de Geração de Lucros Tributáveis Futuros; II. Destinação do resultado do exercício
social, incluindo a ratificação dos juros sobre capital próprio, relativos ao exercício social de 2023,
pagos em 18 de agosto de 2023 e 7 de fevereiro de 2024; III. Deliberar acerca da independência
dos candidatos para os cargos de membros independentes do Conselho de Administração; IV.
Eleição dos membros do Conselho de Administração; V. Instalação e eleição dos membros do
Conselho Fiscal; VI. Remuneração global anual dos administradores e dos membros do Conselho
Fiscal para o exercício social de 2024. Em Assembleia Geral Extraordinária: I. Aprovação do
“Plano de Incentivo de Longo Prazo Referenciado em Ações”, cuja proposta encontra-se à
disposição dos acionistas, na sede social do Banco; II. Alteração do art. 4º do estatuto social do
Banco para refletir o aumento do capital social aprovado pelo Conselho de Administração em
20 de março de 2024, realizado mediante a capitalização de parcela da reserva estatutária para
aumento de capital, sem a emissão de novas ações e com o aumento do valor nominal da ação. Os
documentos e informações pertinentes às matérias a serem examinadas e deliberadas, incluindo,
mas não se limitando, ao “Manual de Participação e Proposta da Administração para Assembleia
Geral Ordinária e Extraordinária do Banco Mercantil do Brasil S.A.” (“Manual”), encontram-
se à disposição dos acionistas para consulta (i) na sede do Banco; (ii) no website de Relações
com Investidores do Banco (ri.bancomercantil.com.br); (iii) nos websites da Comissão de Valores
Mobiliários – CVM (www.cvm.gov.br) e da B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (www.b3.com.br).
A participação dos acionistas nas Assembleias poderá ser pessoal, por meio de procuração ou via
boletim de voto a distância e os documentos deverão ser entregues com 7 (sete) dias corridos de
antecedência à realização das Assembleias, nos termos descritos no Manual.

Belo Horizonte/MG, 24 de março de 2024.
Marco Antônio Andrade de Araújo

Presidente do Conselho de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOS/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024

Aviso de Licitação. Processo nº 023/2024, Pregão Eletrônico nº 09/2024.
Objeto: Consultoria para aquisição de recursos relacionados ao ICMS
patrimonial. Serviço de captação de recurso proveniente do ICMS do sub item
patrimônio cultural, conforme condições e especificações contidas no Termo
de Referência -Anexo I do Edital e seus anexos.Asessão pública deste Pregão
Eletrônico será realizada no dia 09/04/2024 às 09h30min, perante o sistema
eletrônico provido pelo(a) BLL Compras no endereço eletrônico: https://bll.
org.br/. O Edital estará disponível através dos sites: https://bll.org.br/, https://
www.carvalhos.mg.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP). Informações pelo telefone ou e-mail: licitacaocarvalhos@gmail.com.

Carvalhos/MG, 25 de março de 2024
Daiane dos Reis Oliveira

Equipe de Apoio 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOS/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

Aviso de Licitação. Processo nº 024/2024, Pregão Eletrônico nº 010/2024.
Objeto: Registro de Preço visando futura e eventual aquisição de itens
de padaria para os diversos setores do Município, conforme condições
e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital e
seus anexos. A sessão pública deste Pregão Eletrônico será realizada no
dia 10/04/2024 às 09h30min, perante o sistema eletrônico provido pelo(a)
BLL Compras no endereço eletrônico: https://bll.org.br/. O Edital estará
disponível através dos sites: https://bll.org.br/, https://www.carvalhos.
mg.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
Informações pelo telefone ou e-mail: licitacaocarvalhos@gmail.com.

Carvalhos/MG, 25 de março de 2024
Daiane dos Reis Oliveira

Equipe de Apoio 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTAS/MG
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 05/2024

O Prefeito Municipal de Paulistas/MG, Evandro Ribeiro de Carvalho, no
uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o disposto no Inciso
V doArtigo 74 da Lei 14.133/2021, Ratifica a Inexigibilidade de Licitação,
conforme Processo de nº 013/2024, Inexigibilidade nº 05/2024 para Locação
de sede administrativa para funcionamento PSF Araci Soares Pascoal de
Paulistas para atendimentodasnecessidadedaSecretaria deSaúde.Contratado:
Waldemar Felipe da Silva, inscrito no CPF Nº 008.847.766-00, pelo Valor
Global de R$ 14.120,00 (quatorze mil, cento e vinte reais). Publique-se.

Paulistas/MG, 25 de março de 2024
Evandro Ribeiro de Carvalho

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - MG
AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2024 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024
O Município de Inconfidentes/MG, torna público que fará realizar o
Processo Licitatório nº 037/2024 - Pregão Presencial nº 007/2024,
cujo Edital se encontra à disposição dos interessados no site: www.
inconfidentes.mg.gov.br, na aba Licitações. Objeto: “Aquisição de materiais
de construção para os diversos Departamentos da Prefeitura Municipal”. O
credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 09/04/2023 às
09:30 horas. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição
dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 13h às 17h, na Rua Engenheiro
Álvares Maciel, 190, Inconfidentes/MG, CEP 37.576-000 e pelo site: www.
inconfidentes.mg.gov.br. Rosângela Maria Dantas - Prefeita Municipal.

JUSSARA SANTOS DE SOUZA PINHEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - MG
AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024
O Município de Inconfidentes/MG, torna público que fará realizar o Processo
Licitatório nº 026/2024 - Pregão Presencial nº 005/2024, cujo Edital se encontra
à disposição dos interessados no site: www.inconfidentes.mg.gov.br, na aba
Licitações. Objeto: “Aquisição de bolo, pão de queijo, rosca e salgadinhos
para o consumo dos diversos Departamentos da Prefeitura Municipal”. O
credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 11/04/2023 às
13:00 horas. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição
dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 13h às 17h, na Rua Engenheiro Álvares
Maciel, 190, Inconfidentes/MG, CEP 37.576-000 e pelo site: www.inconfidentes.
mg.gov.br. Rosângela Maria Dantas - Prefeita Municipal.

JUSSARA SANTOS DE SOUZA PINHEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG
EXTRATO DE CONTRATO

Município de Bonfinópolis de Minas-MG - Extrato de Contrato nº 116/2024 -
Objeto: - Contratação de Serviços Técnicos especializados de Engenharia
Civil e Arquitetura para Elaboração de Projeto Executivo para Construção
de Unidade Básica de Saúde -Tipo I Alvenaria - ESF - Edith Palma Borba,
visando cumprir o objeto da Resolução SES/MG nº 8.202/2022, migrado para
a resolução SES/MG nº 8753/2023, processo sei: 1320.01.0133701/2022-20 para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bonfinópolis de
Minas. Empresa: MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 31.172.314/0001-03. Valor total estimado: R$9.000,00 (Nove
mil reais). Início: 21.03.2024 Vigência: 12 meses.

Bonfinópolis de Minas - MG, 21 de março de 2024.
Manoel da Costa Lima - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG
EXTRATO DE CONTRATO

Município de Bonfinópolis de Minas-MG - Extrato de Contrato nº 120/2024 -
Objeto: - CONTRATAÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES
AGROPECUÁRIAS, NO MUNICÍPIO DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
- MG, SENDO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ DA ÁREA 01,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 929288/MAPA/CAIXA E
PROPOSTA Nº 002852/2022. Empresa: PAULO MATOS LEPESQUEUR
BROCHADO, inscrito no CPF sob nº 016.092.076-02. Valor total estimado:
R$22.054,19 (Vinte e dois mil e cinquenta e quatro reais e dezenove centavos).
Início: 25.03.2024 Vigência: 12 meses.

Bonfinópolis de Minas - MG, 25 de março de 2024.
Manoel da Costa Lima - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COCAIS - MG
EDITAL RETIFICADO do Processo Licitatório nº 155/2023, Pregão
Eletrônico SRP nº 063/2023, do tipo menor preço global, para Registro
de preços para contratação de empresa especializada visando futura e
eventual fornecimento de água mineral natural, sem gás, em garrafão
retornável de 20 litros e garrafão vazio de plástico para água mineral
(capacidade 20 litros). Licitação de ampla participação. Data limite de
acolhimento e abertura das propostas: 09/04/2024 às 09h00min. Data
de início da disputa: 09/04/2024 às 09h30min. Referência de tempo:
Horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis na
íntegra no site www.licitardigital.com.br – Licitação ID 25308, no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP e no Portal do Município:
www.baraodecocais. mg.gov.br - Licitação - PE 63/2023. Gislaine Silvia
Fonseca Salles - Secretária Municipal de Planejamento eAdministração.
Barão de Cocais, 25 de março de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

APrefeituraMunicipal de Itinga/MG Inscrita no CNPJ 18.348.748/0001-
45, torna público a abertura de Pregão Eletrônico nº 012/2024. Objeto:
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Protetor Solar,
dia 10/04/2024 às 08h00min. Edital completo emais informações poderão
ser obtidos na Sede da Prefeitura situada na Av. Prof. Maria Antônia G.
Reis, nº 34, Centro, CEP 39.610-000, site da prefeitura: www.itinga.
mg.gov.br pelo e-mail: licitacao@itinga.mg.gov.br ou 0800 025 2600.

Itinga/MG, 25 de março de 2024
Roberto Barbosa Amorim

Assessor especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO
Av. Acesita, nº. 3230, Bairro São José, Timóteo/MG

CEP: 35182-901 - Telefax: (31) 3847-4718 / 3847-4701
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG - UASG 985373 - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 – LEI 14.133/2021 - O Município de Timóteo torna
público o Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2024, Processo Administrativo nº 001/2024,
que tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviço de assentamento
de meio-fio, sarjetas conjugadas e passeios com fornecimento de material, situados no
Município de Timóteo. Abertura: 18/04/2024, às 13:00 horas, no site www.comprasgov.br.
O presente Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites http://
transparencia.timoteo.mg.gov.br/licitacoes ou www.compras.gov.br. Melhores informações
na Gerência de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Timóteo, localizada na Av.
Acesita, nº. 3.230, Bairro São José, Timóteo/MG, pelos telefones: (31) 3847-4701 e (31) 3847-
4753 ou pelo e-mail: comprastimoteo@gmail.com. Timóteo, 21 de março de 2024. Sérgio
Martins Cruz - Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Mobilidade e Habitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS/MGPREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS/MG
ALTERAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024ALTERAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024

A Prefeitura de Papagaios/MG comunica que o Edital doA Prefeitura de Papagaios/MG comunica que o Edital do
Processo Licitatório nº 055/2024, Pregão Eletrônico nºProcesso Licitatório nº 055/2024, Pregão Eletrônico nº
036/2024 sofreu alteração. Nova data de abertura: 10/04/2024036/2024 sofreu alteração. Nova data de abertura: 10/04/2024
às 09h00min. Informações nos sites: www.licitardigital.com.às 09h00min. Informações nos sites: www.licitardigital.com.
br e www.papagaios.mg.gov.br, e-mail: licitacao@papagaios.br e www.papagaios.mg.gov.br, e-mail: licitacao@papagaios.
mg.gov.br ou pelo telefone: (37) 3274-1260. Pregoeira.mg.gov.br ou pelo telefone: (37) 3274-1260. Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIMORÉS/MG
PREGÃO ELETRÔNICO R.P. Nº 08/24

Torna público nos termos da Lei Federal nº 14.133/21. Processo nº
021/24. Objeto: Locação de veículo para transporte de passageiro
tipo van - mínimo 15 lugares; Locação de veículo para transporte de
passageiro tipo Microônibus - Mínimo 27 Lugares Equipados Com Ar
Condicionado. Abertura: 10/04/2024 às 10h00min. Mais informações
à Av. Raul Soares, nº 310, Centro, Aimorés/MG, telefone: (33) 3267-
1932, site: www.aimores.mg.gov.br e www.licitardigital.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS/MGPREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS/MG
DECRETO DE PUNIÇÃO Nº 1.881DECRETO DE PUNIÇÃO Nº 1.881

A Prefeitura de Papagaios/MG torna público o Decreto deA Prefeitura de Papagaios/MG torna público o Decreto de
Punição nº 1.881 de 25 de março de 2024 da empresa IngridPunição nº 1.881 de 25 de março de 2024 da empresa Ingrid
Cristina Abolar de Sousa - CNPJ 28.424.418/0001-45, ProcessoCristina Abolar de Sousa - CNPJ 28.424.418/0001-45, Processo
Licitatório nº 123/2023. Informações nos sites: www.licitardigital.Licitatório nº 123/2023. Informações nos sites: www.licitardigital.
com.br e www.papagaios.mg.gov.br, e-mail: licitacao@com.br e www.papagaios.mg.gov.br, e-mail: licitacao@
papagaios.mg.gov.br ou pelo telefone: (37) 3274-1260. Pregoeira.papagaios.mg.gov.br ou pelo telefone: (37) 3274-1260. Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ/MG
Torna público a realização do Processo Licitatório nº033/2024 – Pregão
Eletrônico N° 008/2024. Objeto: Contratação de empresa para realização de
serviços deTransporte Escolar no Bairro Rural de Pintos Negreiros, sendo 15 KM
por dia de trajeto, ida e volta, nos dias letivos do ano de 2024, em conformidade
com o ETP e TR anexos do Edital de Licitação, em atendimento à Secretaria
Municipal de Educação. Abertura: 05/04/2024 às 09:30h. O edital completo
encontra-se no site: www.mariadafe.mg.gov.br. Maria da Fé/MG, 21/03/2024.
Carlos Alberto Lemes- Pregoeiro Municipal e Agente de Contratações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 027/2024 – MOD. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
012/2024 - REGISTRO DE PREÇOS - TIPO: MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA
ANP. OBJETO: Aquisição de combustível para suprir as demandas de deslocamento
das Secretarias e também dos carros dos Convênios firmados com a Polícia Militar de
Minas Gerais nº 01/2024, ao Convênio nº 005/2021 BPM MAMB com a Polícia Militar
Ambiental de Minas Gerais e o 2º Termo Aditivo ao Convênio nº 81/2021 com o Corpo
de Bombeiros Militar de Minas Gerais/10º BBM. ABERTURA DAS PROPOSTAS E
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:31h do dia 09/04/2024. MODO
DE DISPUTA: ABERTO. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.licitanet.com.br. Informações: telefone (37)
3329-1844. CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: www.
formiga.mg.gov.br; www.licitanet.com.br ou pelo e-mail: pregoeirospmformiga@gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO
Av. Acesita, nº. 3230, Bairro São José, Timóteo/MG

CEP: 35182-901 - Telefax: (31) 3847-4718 / 3847-4701
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG - UASG 985373 - AVISO DE ALTERAÇÃO DE
EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 – LEI 14.133/2021 - O Município de Timóteo
torna público que, em face do parcial provimento à impugnação interposta pela empresa A
& G Serviços Médicos Ltda, houve alterações no Edital do Pregão Eletrônico nº 0006/2024,
Processo Administrativo nº 010/2024, que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços de transportes com fornecimento de veículo leve
com kit ambulância para simples remoção e veículo tipo van, ambulância, equipada
com maca retrátil, cilindro de oxigênio completo, prancha completa com acessórios,
incluindo condutor, fornecimento de combustível, manutenção preventiva e corretiva,
seguro, assistência 24 horas e reposição de peças, para atendimento às demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de Timóteo/MG. O Edital e seus anexos devidamente
alterados encontram-se à disposição dos interessados nos sites http://transparencia.
timoteo.mg.gov.br/licitacoes ou www.compras.gov.br. Nova data de abertura do certame:
16/04/2024, às 13:00 horas, no site www.comprasgov.br. Melhores informações na
Gerência de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Timóteo, localizada na Av.
Acesita, nº. 3.230, Bairro São José, Timóteo/MG, pelos telefones: (31) 3847-4701 e (31)
3847-4753 ou pelo e-mail: comprastimoteo@gmail.com. Timóteo, 20 de março de 2024.
Ana Paula Rodrigues Campos da Silva - Secretária Municipal de Saúde e Qualidade de Vida.

PREFEITURA DE PATOS DE MINAS
AVISO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 38/2024 –
RETIFICAÇÃO -APrefeituraMunicipal de Patos deMinas/MG, atendendo
ao interesse público e a eficácia do processo licitatório, retifica o edital do
PregãoEletrônicon.º 38/2024–Contrataçãodeempresaespecializadaem
prestação de serviços de locação de veículos, especificamente ônibus,
micro-ônibus e van, em caráter eventual, acompanhados de motorista,
fornecimento de combustível, seguro e demais despesas necessárias para
circularemâmbitomunicipal, intermunicipal, interestadual, vicinal e rural, em
vias pavimentadas ou não, a serem utilizados na execução das atividades
institucionais da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, conforme
abaixo:Asdataspermaneceminalteradas.Aretificaçãofoi juntadaaosautos
eestáàdisposiçãodos interessadosnoSetordeCompraseLicitações,das
07:00 às 18:00 horas e nos sites www.patosdeminas.mg.gov.br/licitacoes,
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&pagina=1 e www.licitanet.com.br. Patos
de Minas, 25 de março de 2024. Raquel Ribeiro. Pregoeira/Agente de
contratação.


